



WEINKONTOR  
EDENKOBEN GmbH



PREISLISTE  
*2024/04/1*

# INHALTSVERZEICHNIS

■ ROTWEIN .....	4-6
Landwein .....	4
Acolon .....	4
Dornfelder .....	4-5
Merlot .....	5
Portugieser .....	5
Spätburgunder .....	6
St. Laurent .....	6
■ WEISSHERBST & ROSÉ .....	7
Dornfelder .....	7
Portugieser .....	7
Spätburgunder .....	7
Pinot Noir Blanc de Noirs .....	7
Cuvée .....	7
■ WEISSWEIN .....	8-11
Landwein .....	8
Chardonnay .....	8
Muskateller .....	8
Gewürztraminer .....	8
Grauer Burgunder .....	8
Kerner .....	9
Müller-Thurgau .....	9
Riesling .....	10
Sauvignon Blanc .....	10
Scheurebe .....	10
Silvaner .....	11
Weißer Burgunder .....	11
Cuvée .....	11
■ EDELSÜSSE SPEZIALITÄTEN .....	12
□ UNSERE KLEINEN .....	12
■ PRICKELNDES .....	13
Sekt b.A. Pfalz .....	13
Perlwein .....	13
■ ALKOHOLFREI .....	14-15
SAFT & MEHR .....	16
Liefer- und Zahlungsbedingungen .....	17-18
Widerrufsrecht .....	19

# PRODUKTLINIEN

## BASISLINIE

Mit gewohnt guter Qualität spiegelt unsere **BASIS-LINIE** die Pfälzer Natürlichkeit in ihrer Reinform wieder. Bodenständige, regional geprägte Weine, welche mit Eigenständigkeit und Facettenreichtum aufwarten können und ein unschlagbares Preis-Leistungsverhältnis bieten.



1,0 Liter

0,75 Liter

## PREMIUMLINIE

Besondere Weine mit viel Dichte, Komplexität und einem abwechslungsreichen Aromenspiel zeichnen unsere **PREMIUMLINIE** aus. Bestes Lesegut und die entsprechende Geduld in der Weinbereitung verleihen diesen besonderen Weinen eine außergewöhnliche Prägnanz und einen signifikanten Charakter.

PREMIUM

0,75 Liter



LANDWEIN

<b>5291</b> 88017906	<b>Pfälzer Landwein halbtrocken</b> <sup>1</sup> Ein klassischer „Pfälzer“ für jeden Tag. Alk. 11,0% · Deutscher Pfälzer Landwein	<b>1,0L</b>	<b>3,79 €</b>
<b>5093</b> 88017806	<b>„Pfalzrubin“ lieblich</b> <sup>1</sup> Harmonisch mit feinen Burgundernoten. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>4,79 €</b>

ACOLON

<b>48931</b> 88007506	<b>2023 Acolon trocken</b> <sup>1</sup> Betonte Frucht mit leicht vegetativen Noten. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>5,29 €</b> 7,05 €/L
<b>48731</b> 88007406	<b>2023 Acolon „Rot &amp; Süß“</b> <sup>1</sup> Herzhaft feine Beerenaromen mit weicher Süße. Alk. 9,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>5,29 €</b> 7,05 €/L

DORNFELDER

<b>6683</b> 88018706	<b>2022 Dornfelder trocken</b> <sup>1</sup> Mit Aromen von Holunder und Kirsche. Alk. 13,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>5,00 €</b>
<b>6573</b> 88018606	<b>2022 Dornfelder halbtrocken</b> <sup>1</sup> Samtig und fruchtbetont mit einer leichten Süße. Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>5,00 €</b>
<b>6753</b> 88018806	<b>2021 Dornfelder lieblich</b> <sup>1</sup> Saftig mit einem eleganten Süßeindruck. Alk. 10,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>5,00 €</b>
<b>66831</b> 88010206	<b>2022 Dornfelder trocken</b> <sup>1</sup> Vollmundig und weich im Geschmack. Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>5,29 €</b> 7,05 €/L

DORNFELDER

<b>65731</b> 88009706	<b>2022 Dornfelder halbtrocken</b> <sup>1</sup> Facettenreich mit einem Hauch Zimt. Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>5,29 €</b> 7,05 €/L
<b>67531</b> 88010406	<b>2022 Dornfelder lieblich</b> <sup>1</sup> Zart fruchtig mit leichten Kirscharomen. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>5,29 €</b> 7,05 €/L

MERLOT

<b>49831</b> 88007706	<b>2023 Merlot trocken</b> <sup>1</sup> Prägnante Würze mit Struktur und Komplexität. Alk. 13,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>6,29 €</b> 8,39 €/L
<b>49731</b> 88007606	<b>2018 Merlot trocken</b> <sup>1</sup> –im Holzfass gereift– Dunkle Waldfrüchte, facettenreich mit leichter Würze. Alk. 14,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>13,99 €</b> 18,65 €/L

PORTUGIESER

<b>5453</b> 88018006	<b>2021 Portugieser trocken</b> <sup>1</sup> Jugendlich frische Variation des Klassikers. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>4,99 €</b>
<b>5573</b> 88018106	<b>2022 Portugieser halbtrocken</b> <sup>1</sup> Rubinrote Farbe und weiches Mundgefühl. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>1,0L</b>	<b>4,99 €</b>
<b>55731</b> 88008506	<b>2022 Portugieser halbtrocken</b> <sup>1</sup> Vollmundiger und facettenreicher Charakter. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>4,79 €</b> 6,39 €/L

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
Abfüller: D-RP 042 092

SPÄTBURGUNDER

6073 2022 Spätburgunder trocken<sup>1</sup> 1,0L 5,00 €  
 88018506 Nuancen von schwarzem Pfeffer und Mandeln.  
 Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

5953 2020 Spätburgunder lieblich<sup>1</sup> 1,0L 5,00 €  
 88018406 Zarte Noten von Brombeere, Erdbeere und Vanille.  
 Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

60731 2020 Spätburgunder trocken<sup>1</sup> 0,75L 5,29 €  
 88009106 Typischer Burgunder mit Cassis- und Waldbeerenoten.  
 Alk. 13,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

59731 2022 Spätburgunder halbtrocken<sup>1</sup> 0,75L 5,29 €  
 88008906 Brombeeraromen und zart blumiges Bouquet.  
 Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

47751 2020 Pinot Noir Spätlese trocken<sup>5</sup> 0,75L 13,99 €  
 88007306 –im Barrique gereift–  
 Würzig mit einem feinen Duft nach Schattenmorellen.  
 Alk. 13,5% · Deutscher Prädikatswein Pfalz

ST. LAURENT

68931 2022 St. Laurent trocken<sup>1</sup> 0,75L 5,29 €  
 88010706 Wildkirsche- und Beerenaromen mit Vanillenote.  
 Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

DORNFELDER

67831 2023 Dornfelder Rosé lieblich<sup>1</sup> 0,75L 5,29 €  
 88010506 Aromen von Johannisbeeren und Süßkirschen.  
 Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

PORTUGIESER

5753 2023 Port. Weißherbst trocken + \*<sup>1</sup> 1,0L 4,99 €  
 88018306 Vollmundig, frisch mit Nuancen roter Früchte.  
 Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

5653 2023 Port. Weißherbst lieblich<sup>1</sup> 1,0L 4,99 €  
 88018206 Frisch und sanft mit schmelzender Süße.  
 Alk. 10,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

58531 2023 Port. Weißherbst halbtrocken<sup>1</sup> 0,75L 4,79 €  
 88008706 Fein nach frisch aufgeschnittenen Erdbeeren.  
 Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

SPÄTBURGUNDER

63831 2022 Spätburgunder Rosé trocken<sup>1</sup> 0,75L 5,29 €  
 88009606 Charmante Würze mit leichter Brombeernote.  
 Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

PINOT NOIR BLANC DE NOIRS

60831 2023 Pinot Noir Blanc de Noirs 0,75L 5,29 €  
 88009206 feinfruchtig<sup>1</sup>  
 Mit feinem Schmelz und leichter Mandelnote.  
 Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

CUVÉE

52931 Sommer-Cuvée Rosé feinfruchtig<sup>1</sup> 0,75L 4,99 €  
 88008406 Feine Fruchtaromen von Erdbeeren und Himbeeren.  
 Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz

\* Weniger als 2 Gramm Restsüße – für Freunde besonders trockener Weine.

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
 Abfüller: D-RP 042 092

<sup>5</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
 Abfüller: D-RP 042 092, Abgefüllt in D-67483 Edesheim

## LANDWEIN

1092 88016106	<b>Pfälzer Landwein trocken<sup>1</sup></b> Sanfte Aromen nach grünem Apfel und Pfirsich. Alk. 11,0% · Deutscher Pfälzer Landwein	1,0L	3,79 €
1093 88016206	<b>2021 „Winzerschoppen“ lieblich<sup>1</sup></b> Mit Noten von frischen Streuobstwiesen. Alk. 10,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	3,99 €

## CHARDONNAY

44531 88006706	<b>2022 Chardonnay trocken<sup>1</sup></b> Dezente Säure und leichte Honignoten am Gaumen. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L
-------------------	---	-------	--------------------

## MUSKATELLER

26931 88005306	<b>2022 Gelber Muskateller feinfruchtig<sup>1</sup></b> Würzig mit feinen Muskatnoten. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	6,99 € 9,32 €/L
-------------------	---	-------	--------------------

## GEWÜRZTRAMINER

75751 88011606	<b>2022 Gewürztraminer Spätlese Liebl.<sup>5</sup></b> Mit Noten von Rosen und Akazienblüte. Alk. 10,5% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	0,75L	7,29 € 9,72 €/L
-------------------	---	-------	--------------------

## GRAUER BURGUNDER

4083 88017706	<b>2022 Grauer Burgunder trocken<sup>1</sup></b> Exotisch mit Noten nach Ananas und Mango. Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	5,99 €
40831 88006606	<b>2022 Grauer Burgunder trocken<sup>1</sup></b> Reiches Bouquet nach Ananas und Zitrusfrüchten. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L

## KERNER

2353 88017306	<b>2023 Kerner trocken<sup>1</sup></b> Pikant, säurebetont und fein aromatisch. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €
2473 88017406	<b>2022 Kerner halbtrocken<sup>1</sup></b> Aromen von Johannisbeeren und roten Äpfeln. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €

## MÜLLER-THURGAU

1413 88016406	<b>2023 Müller-Thurgau trocken<sup>1</sup></b> Feinfruchtiger Weißwein, blumig in der Nase. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €
1353 88016306	<b>2023 Müller-Thurgau lieblich<sup>1</sup></b> Aromen reifer Äpfel, Birnen und zarten Kräuter. Alk. 10,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €
13731 88003906	<b>2023 Müller-Thurgau lieblich<sup>1</sup></b> Exotische Anklänge von Ananas und Maracuja. Alk. 9,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	4,79 € 6,39 €/L

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
Abfüller: D-RP 042 092

<sup>5</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
Abfüller: D-RP 042 092, Abgefüllt in D-67483 Edesheim

## RIESLING

1773 88016706	<b>2023 Riesling trocken</b> <sup>1</sup> Ein klassischer Tischwein, passend zu allen Anlässen. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	5,00 €
1843 88016806	<b>2023 Riesling halbtrocken</b> <sup>1</sup> Leichte Zitrusnoten und fein fruchtiges Aroma. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	5,00 €
1663 88016506	<b>2022 Riesling lieblich</b> <sup>1</sup> Mit eleganten Anklängen von Quitte und Pfirsich. Alk. 9,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	5,00 €
17731 88004806	<b>2022 Riesling trocken</b> <sup>1</sup> Aromen von grünem Apfel, Aprikose und Pfirsich. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L
16931 88004206	<b>2023 Riesling feinfruchtig</b> <sup>1</sup> Abgerundeter Riesling mit typischer Aromatik. Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L
18641 88004906	<b>2022 Riesling Kabinett halbtrocken</b> <sup>1</sup> Mit einer spritzigen Säure und filigraner Frucht. Alk. 10,0% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	0,75L	5,49 € 7,32 €/L

## SAUVIGNON BLANC

35931 88006106	<b>2022 Sauvignon Blanc trocken</b> <sup>1</sup> Intensiv exotisch nach Grapefruit, Kiwi und Maracuja. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	6,50 € 8,67 €/L
-------------------	---	-------	--------------------

## SCHEUREBE

31931 88005406	<b>2022 Scheurebe halbtrocken</b> <sup>1</sup> Tropische Früchte, milde Säurestruktur, lebendig und charmant. Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L
-------------------	--	-------	--------------------

## SILVANER

2023 88017006	<b>2022 Silvaner trocken</b> <sup>1</sup> Nussige Noten mit einer pikant würzigen Säure. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €
2173 88017106	<b>2022 Silvaner halbtrocken</b> <sup>1</sup> Würzig mit floralen und fruchtigen Anklängen. Alk. 11,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €
1933 88016906	<b>2022 Silvaner lieblich</b> <sup>1</sup> Dezente Frucht und ausgeprägte Mineralität. Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	1,0L	4,79 €

## WEISSER BURGUNDER

3454 88017606	<b>2023 Weißer Burg. Kabinett trocken</b> <sup>1</sup> Frische Frucht- und dichte Mandelaromen. Alk. 11,0% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	1,0L	5,49 €
34831 88005706	<b>2022 Weißer Burgunder trocken</b> <sup>1</sup> Fast schmelzig, mit angenehmer Säure. Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L
34931 88005806	<b>2023 Weißer Burgunder feinfruchtig</b> <sup>1</sup> Mit Anklängen tropischer Früchte und Pfirsich. Alk. 10,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	5,29 € 7,05 €/L

## CUVÉE

12931 88003806	<b>Sommer-Cuvée feinfruchtig</b> <sup>1</sup> Fruchtig mit Nuancen von Muskat und Holunder. Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	0,75L	4,99 € 6,65 €/L
-------------------	--	-------	--------------------

\* Weniger als 2 Gramm Restsüße – für Freunde besonders trockener Weine.

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,  
Abfüller: D-RP 042 092

EDELSÜSSE

69393 88010806	<b>2022 Cabernet Mitos Eiswein</b> <sup>1</sup> Vielschichtig mit Aromen von Dörrobst und Vanille. Alk. 11,0% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	<b>0,375L</b>	<b>29,90€</b> 79,73 €/L
39273 88006206	<b>2015 Grauer Burg. Beerenauslese</b> <sup>4</sup> Leicht nussig mit einem Hauch von Honigmelone. Alk. 9,5% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	<b>0,375L</b>	<b>16,90€</b> 45,07 €/L
33839 88012406	<b>2016 Weißer Burgunder Beerenauslese</b> <sup>4</sup> Edelsüße Anklänge von Südfrüchten mit eleganter Mineralik. Alk. 11,5% · Deutscher Prädikatswein Pfalz	<b>0,375L</b>	<b>16,90€</b> 45,07 €/L

UNSERE KLEINEN 0,25L Portionsflasche

3019	<b>2022 Grauer Burgunder trocken</b> <sup>9</sup> Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L
4009	<b>2022 Riesling trocken</b> <sup>9</sup> Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L
2639	<b>2021 Dornfelder Rosé halbtrocken</b> <sup>9</sup> Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L
56534 88020206	<b>2022 Portugieser Weißherbst lieblich</b> <sup>2</sup> Alk. 11,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L
2629	<b>2022 Dornfelder trocken</b> <sup>9</sup> Alk. 12,5% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L
59534 88020106	<b>2020 Spätburgunder Rotwein lieblich</b> <sup>2</sup> Alk. 12,0% · Deutscher Qualitätswein Pfalz	<b>2,29€</b> 9,16 €/L

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfüller: D-RP 042 092

<sup>2</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfüller: D-RP 042 092, abgefüllt in D-67278 Bockenheim

<sup>3</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfüller: D-RP 907 133

<sup>4</sup> Abfüller: Weinkontor Edenkoben eG, D-67480 Edenkoben

<sup>6</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfüller: D-RP 042 092, versetzt in D-67346 Speyer

<sup>9</sup> Abfüller: Deutsches Weintor eG, D-76831 Ilbesheim, Abfüller: D-67278 Bockenheim

SEKT / SECCO

44701 88006806	<b>Chardonnay Sekt Brut</b> <sup>6</sup> Fein fruchtigen Noten von Aprikose und Pfirsich. Alk. 12,5% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
66701 88009806	<b>Dornfelder Sekt trocken</b> <sup>6</sup> Rotsekt mit zarten Kirsch- und Zimtaromen. Alk. 12,0% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
66704 88009906	<b>Dornfelder Sekt trocken</b> <sup>6</sup> <b>Piccolo</b> Alk. 12,0% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,2L</b>	<b>3,79€</b> 18,95 €/L
63701 88009506	<b>Pinot Noir Rosé Sekt trocken</b> <sup>6</sup> Dezenter Erdbeerduft und fast cremiger Perlage. Alk. 12,5% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
17701 88004506	<b>Riesling Sekt Brut</b> <sup>6</sup> Mit filigraner und ausgewogener Süße. Alk. 11,5% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
17704 88004606	<b>Riesling Sekt Brut</b> <sup>6</sup> <b>Piccolo</b> Alk. 12,0% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,2L</b>	<b>3,79€</b> 18,95 €/L
20701 88005106	<b>Silvaner Sekt trocken</b> <sup>6</sup> Würzig mit feinen Frucht nuances. Alk. 12,5% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
34701 88005606	<b>Weißburgunder Sekt Brut</b> <sup>6</sup> Florale Nuancen und ein Hauch von Birne. Alk. 12,5% · Deutscher Sekt b.A. Pfalz	<b>0,75L</b>	<b>9,49€</b> 12,65 €/L
11001 88003506	<b>Eden-Secco weiß</b> <sup>3</sup> Frisch, spritzig nach grünem Apfel und Zitrus. Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Alk. 10,5%	<b>0,75L</b>	<b>5,49€</b> 7,32 €/L
69901 88011006	<b>Eden-Secco rosé</b> <sup>3</sup> Dichte Frucht nach Weinbergpfirsich. Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Alk. 11,0%	<b>0,75L</b>	<b>5,49€</b> 7,32 €/L



7900

## Riesling

ALKOHOLFREI <sup>11</sup>

RIESLINGGESCHMACK PUR – AROMEN VON GELBEM OBST  
WIE PFIRSICHE, APRIKOSEN UND EXOTISCHEN FRÜCHTEN

**NÄHRWERT PRO 100ML:**

Energie 81,0kJ / 19,3kcal  
Kohlenhydrate 4,5g  
– davon Zucker 4,0g

Enthält geringfügige Mengen von Fett,  
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

0,75 L

5,29 EUR

7,05 EUR/L

## Weinbergpfirsich

6555

## Secco

ALKOHOLFREI <sup>10</sup> (ALK. = 0,5 %)

EIN SOMMERTRAUM DER NACH PFIRSICHEN SCHMECKT

**NÄHRWERT PRO 100ML:**

Energie 164,4kJ / 39,2kcal  
Kohlenhydrate 10,1g  
– davon Zucker 8,0g

Enthält geringfügige Mengen von Fett,  
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

0,75 L

5,49 EUR

7,32 EUR/L

6557

## Erdbeer Secco

ALKOHOLFREI <sup>10</sup> (ALK. = 0,5 %)

EIN FRISCHER UND PRICKELNDER SECCO  
MIT PUREM ERDBEERGESCHMACK

**NÄHRWERT PRO 100ML:**

Energie 166,0kJ / 39,8kcal  
Kohlenhydrate 10,2g  
– davon Zucker 8,0g

Enthält geringfügige Mengen von Fett,  
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

0,75 L

5,49 EUR

7,32 EUR/L

ALKOHOLFREI



<sup>11</sup> Vertrieb: Deutsches Weintor eG, Hergestellt in Deutschland

<sup>10</sup> Vertrieb: Deutsches Weintor eG, D-76831 Ilbesheim, Abfüller: D-RP 907 133



## TRAUBENSAFT

<b>1000</b> 88016006	<b>Traubensaft weiß<sup>8</sup></b> Nährwertinformation: je 100 ml enthalten Energie 276 kJ/65 kcal, Fett 0 g davon ges. Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 15 g, davon Zucker 15 g, Eiweiß 0 g, Salz 0 g	<b>1,0L</b>	<b>3,79 €</b>
<b>10011</b> 88018906	<b>Traubensaft rot<sup>8</sup></b> Nährwertinformation: je 100 ml enthalten Energie 276 kJ / 65 kcal, Fett 0 g davon ges. Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 15 g, davon Zucker 15 g, Eiweiß 0 g, Salz 0 g	<b>1,0L</b>	<b>3,79 €</b>

## GLÜHWEIN

<b>50510</b> 88007806	<b>Glühwein rot<sup>1</sup></b> Mit feinen Aromen von Zimt und Kirsche. Alk. 12,0% Vol.	<b>1,0L</b>	<b>3,99 €</b>
<b>40410</b> 88006406	<b>Glühwein weiß<sup>1</sup></b> Glühwein aus Weißwein, überzeugt durch dezent weihnachtliche Aromen von Orange und Zimt. Alk. 12,0% Vol.	<b>1,0L</b>	<b>3,99 €</b>

**STELLEN SIE SICH  
IHREN INDIVIDUELLEN  
PRÄSENTKORB ZUSAMMEN!**

Entdecken  
Sie unsere  
Präsentkörbe

## WISSENSWERTES

**In unserem Sortiment befinden sich auch saisonale & regionale Spezialitäten, wie Likör, Weinbrand und Weingelee. Außerdem bieten wir eine tolle Auswahl an Geschenkideen an. Gerne berät Sie unser Fachpersonal vor Ort oder am Telefon.**

<sup>1</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfüller: D-RP 042 092

<sup>8</sup> Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben

## LIEFER- &amp; ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

- Sie schließen Verträge über unsere Produkte ab mit: Weinkontor Edenkoben GmbH, Weinstraße 130, 67480 Edenkoben, Deutschland, Tel.: 06323-94190, Email: info@weinkontor-edenkoben.de, Internet: www.weinkontor-edenkoben.de, Handelsregister: Amtsgericht Landau HRB 3336, Vertretungsberechtigter: Geschäftsführender Vorstand Frank Jentzer
- Die Beschaffenheit unserer Produkte entnehmen Sie bitte den vorstehenden Produktbeschreibungen.
- Für sämtliche Verkäufe sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen maßgebend. Der Vertrag kommt mit Auftragsbestätigung oder Übersendung der Ware durch uns zustande. Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht. Teillieferungen können erbracht werden, wenn dies dem Käufer zumutbar ist. Die Preisliste ist ab dem 01.03.2024 gültig. Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren die vorherigen ihre Gültigkeit. Unser Angebot ist freibleibend.
- Die Darstellung der Produkte auf dieser Website stellt kein rechtlich bindendes Angebot, sondern einen unverbindlichen Online-Katalog dar. Nachfolgend zeigen wir Ihnen die einzelnen Schritte auf, mit denen Sie Ihre Bestellung in deutscher Sprache an uns abgeben können:
  - Sie wählen anhand der Produktbeschreibung den von Ihnen gewünschten Artikel aus und legen ihn über den Button „Bestellen“ in den Warenkorb. Die Gesellschaft ist berechtigt, die vertragliche Leistung in Teillieferungen zu erbringen, wenn dies für den Käufer zumutbar ist. Ist die Lieferung auf Abruf vereinbart, so hat der Käufer innerhalb angemessener Frist abzurufen. Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht.
  - Sie beenden Ihre Auswahl durch Bestätigung des Buttons „Zur Kasse“.
  - Sie bestätigen, dass Sie mindestens 18 Jahre alt sind. Im Rahmen des Zahlungsvorganges geben Sie Ihren Namen, Ihre Lieferadresse und Ihre E-Mail-Adresse an, wählen die gewünschte Zahlungsart aus, geben die notwendigen Angaben ein und legen ein Benutzerkonto an. Zahlungsarten sind per Rechnung und PayPal.
  - Über den Button „Bestellung prüfen“ wird Ihre komplette Bestellung noch einmal angezeigt. Sämtliche Angaben können dann nochmal auf Richtigkeit überprüft und berichtigt werden.
  - Vor der zahlungspflichtigen Bestellung müssen Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Liefer- und Zahlungsbedingungen akzeptieren.
  - Über den Button „Fortfahren“ wird so die überprüfte Bestellung dann endgültig an uns abgeschickt.
  - Sie erhalten zur Bestätigung eine E-Mail über den Eingang Ihrer Bestellung. Der Vertrag kommt mit Übersendung der Ware an Sie zustande.
  - Über den Button „Ihr Bestellverlauf“ können Sie nun die von Ihnen abgeschickte Bestellung jederzeit aufrufen. Der Vertragstext wird dort von uns gespeichert.
  - Die Liefer- und Zahlungsbedingungen sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen stehen Ihnen als Download zur Verfügung.
- Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung. Sie verstehen sich bei allen Flaschen inkl. Glas und Karton ab unserer Kellerei inkl. gesetzlicher MwSt. Die Rückgabe von 6er Kunststoffkisten wird mit 1,80 € vergütet. Der Bezug in 6er Kunststoffkisten mir Leergutrückgabe ist nur bei Abholung möglich. Gerne liefern wir unsere Weine auch mit Post oder Spedition. Die Lieferung erfolgt innerhalb von 5 Arbeitstagen nach Zugang der Bestellung. Die Lieferung erfolgt sofern nicht anders vereinbart in 1,0 l-Flaschen bzw. 0,75 l-Flaschen in Kartons mit sechs Flaschen ohne Aufpreis. Die Lieferung in anderen Flaschengrößen (z.B. 0,20 l, 0,25 l, 0,375 l, 0,5 l) werden in den angegebenen Verpackungsgrößen ebenfalls ohne Aufpreis geliefert.
 

Kosten bei Lieferung an eine Adresse innerhalb Deutschlands:

<b>Je Postpaket</b>	<b>8,90 €</b>
<b>Ab 12 Flaschen</b>	<b>frei Haus</b>
- Die Zahlung erfolgt rein brutto, falls nicht anders vereinbart, ohne jeden Abzug unverzüglich nach Rechnungserhalt. Unsere Bankverbindung ist auf der Rechnung ersichtlich. Bei Erstaufträgen bitten wir um Vorauskasse. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware

## WIDERRUFSRECHT

unser Eigentum. Wird der fällige Kaufpreis nach Mahnung nicht sofort bezahlt, so hat vom Tag des Eingangs der Mahnung der Verbraucher Verzugszinsen in Höhe von 5 %-Punkten über dem jeweils gültigen Basiszinssatz zu zahlen. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Edenkoben.

6. **Sollten die von uns gelieferten Produkte offensichtliche Mängel aufweisen, wozu auch Transportschäden zählen, so reklamieren Sie bitte solche Fehler uns gegenüber sofort. Die Versäumung dieser Rüge hat allerdings für Ihre gesetzlichen Ansprüche als Verbraucher keine Konsequenzen. Für alle während der gesetzlichen Gewährleistungspflicht auftretenden Mängel der Kaufsache gelten nach Ihrer Wahl die gesetzlichen Ansprüche auf Nacherfüllung, Mangelbeseitigung / Neulieferung sowie – bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen – die weitergehenden Ansprüche auf Minderung oder Rücktritt sowie daneben auf Schadensersatz, einschließlich des Ersatzes des Schadens statt der Erfüllung, sowie des Ersatzes Ihrer vergeblichen Aufwendungen.**
7. Im Falle der Ausübung des Widerrufsrechts gilt die Wertersatzpflicht, soweit der Wertverlust auf einen Umgang mit den Waren zurückzuführen ist, der zur Prüfung der Beschaffenheit, der Eigenschaften und der Funktionsweise der Waren nicht notwendig war.
8. Wir möchten Sie darüber informieren, dass die von Ihnen bei Ihrer Bestellung angegebenen Daten zur Erfüllung der Bestellung notwendig sind und auf unseren Datenverarbeitungssystemen gespeichert und verarbeitet werden. Die Daten werden vertraulich behandelt, nicht an Dritte weitergegeben und nach Erfüllung des gesetzlichen Verwendungszwecks unter Einhaltung der gesetzlichen Aufbewahrungspflicht gelöscht.
9. Gemäß Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein und Sekt an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Die Übergabe erfolgt ausschließlich an einen Empfänger, der den entsprechenden Altersnachweis erbringen kann, insbesondere mittels amtlichem Ausweisdokument.
10. Gerichtsstand ist Landau / Pfalz.

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen und unsere Erklärung zum Datenschutz sowie Hinweise zum Jugendschutz und zum Widerrufsrecht finden Sie auf: [www.weinkontor-edenkoben.de](http://www.weinkontor-edenkoben.de).

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Ihre Gültigkeit. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

Alk.: vorhandener Alkoholgehalt in % vol.; alle Sektpreise inklusive Sektsteuer; Allergenkennzeichnung: Alle unsere Produkte (Weine, Sekt/Secco) enthalten Sulfite.

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weinkontor Edenkoben GmbH, Weinstraße 130, 67480 Edenkoben, Deutschland, Tel.: 06323-94190, Email: [info@weinkontor-edenkoben.de](mailto:info@weinkontor-edenkoben.de)) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, E-Mail oder Telefon) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Musterformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

**Folgen des Widerrufs:** Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (siehe Kontaktdaten) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens etwa 20,00 € geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. Ende der Widerrufsbelehrung

**Widerrufsformular:** (Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück) Hiermit widerrufe(n) ich/wir (\*) den von mir/uns (\*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (\*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (\*)

Bestellt am (\*) / erhalten am (\*) .....

Name des/der Verbraucher(s) .....

Anschrift des/der Verbraucher(s) .....

Unterschrift des/der Verbraucher(s) .....

Datum des Widerrufs .....

(\*) unzutreffendes streichen



Gerne können Sie Ihre Lieblingsweine ganz einfach und unkompliziert in unserem **ONLINE-SHOP** bestellen.

**Rund um die Uhr – an 7 Tagen die Woche!**

[www.weinkontor-edenkoben.de](http://www.weinkontor-edenkoben.de)

## ÖFFNUNGSZEITEN

---

### Unsere Vinothek:

Montag – Freitag	09.00 – 18.00 Uhr
Samstag	10.30 – 16.30 Uhr
Sonn- & Feiertags	10.30 – 16.30 Uhr
24.12. + 31.12.	09.00 – 13.00 Uhr

*An folgenden Tagen haben wir geschlossen:  
Karfreitag, 25.12. + 26.12., 01.01., 31.01.*

## SELBSTABHOLER RABATT

ab unserer Vinothek

Sie sparen  
**0,30 € je Flasche**  
auf Wein und Sekt\*

(\*Kleinflaschen ausgeschlossen; Rabattaktion nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.)

---

[www.weinkontor-edenkoben.de](http://www.weinkontor-edenkoben.de)

Weinkontor Edenkoben GmbH | Weinstraße 130 | 67480 Edenkoben  
Tel.: 06323-94 19 28 | Büro: 06323-94 19 0 | Fax: 06323-94 19 19  
info@weinkontor-edenkoben.de |  